nibus pro: *ideo sperabo*²⁴ scribunt in *Deo sperabo*; et in Amos: *tonsorem gregis pro tonsorem regis*²⁵. Sillabam, ut: *interfecta est terra pro infecta*²⁶; et in Iezechiele, ubi legitur: *calciavi te iactino*²⁷, scribunt *iacinthino*. Est autem iactinum genus pellium valde diversum nomen habens a iacintho Hebraice; nam iacinthum vocatur *thecheleth*, iactinum *tahascim*. Porro in Latina lingua vocabuli affinitas errorem facit, ut alterum facile in alterum transformetur. (...)

Dictionem apponunt, ut cum legitur Ruben dixisse fratribus de Ioseph: *non interficiamus animam*²⁸ apponunt *eius*, quasi possit anima iugulari cum frequenter a digniori parte homo “anima” appelletur, ut in Iezechiele: *Si venerit gladius et tulerit animam*²⁹. [116, 14-34 e 117, 15-18]

[*Glosse introdotte nel testo*] Aliquando glosas ammiscent textui, quod in nonnullis locis factum reperi, ut in libro Numeri, ubi scriptum legitur: *cum imposueris septem lucernas contra eam partem quam candela-brum respicit lucere debebunt*³⁰, quod interponitur: *hoc igitur praecipere*³¹, *ut lucernae contra boream respiciant ad mensam panum propositionis*, Hebraei non habent quodque glosa sit evidenter apparet. [118, 8-12]

[*Corruttele per eliminazione*] Similiter aestimantes aliquid superflue diminuunt quandoque litteram, quandoque sillabam, quandoque autem dictionem seu etiam dictiones et quandoque integrum versum. Litteram, ut cum scribunt *Ezechiel pro Iezechiel et Dibreiamin pro Dibreaiamin et qui astitit pro: quia astitit a dextris pauperis*³² et *qui ascendes pro: quia ascendes super equos tuos*³³. Sillabam, ut cum debeant scribere *Ochoziam filium Achab*³⁴ *Oziam* quidam pro eo scribunt. Dictionem, ut cum in psalmo inveniunt: *Dominus in Synai in sancto*³⁵, tanquam superfluum ultimum *in* abradunt. Similiter legentes in Iezechiele: *et dixit ad virum qui indutus erat lineis*³⁶, quod sequitur *et ait* abolent ut superfluum. [*Il salto da pari a pari*] Integros autem versus in plerisque libris, maxime ubi occurrunt similia, reperi diminutos.

[*Corruttele per trasformazione*] Aliquando partes immutant pro partibus ut, ubi in parabolis legitur: *et opera eius omnes lapides sacculi*³⁷, pro *sacculi saeculi* quidam dicunt; et pro *Hanamel* patruale Ieremiae³⁸

²⁴ Lam 2, 21. ²⁵ Amos 7, 1. ²⁶ Ps 105, 38. ²⁷ Ez 16, 10. ²⁸ Gen 37, 22. ²⁹ Ez 33, 6. ³⁰ Num 8, 2.

³¹ *Praecipere* dell'edizione è da emendarsi in *praecipere*, secondo il dettato attestato dell'interpolazione (propria dei manoscritti biblici Tours, Bibliothèque Municipale 10 e Amiens, Bibliothèque Municipale 6 – la «Bibbia di Mordramno» – e della revisione alcuiniana e poi clementina).